cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “D”, na parte relativa ao 

“Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “E”, bem como na parte relativa aos 

proventos para considerar como sendo integrais, composto das seguintes parcelas: 

Vencimento: R$ 2.586,95 (dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.552,17 (um mil 

quinhentos e cinquenta e dois reais e dezessete  centavos); Estabilidade Econômica: R$ 

1.984,98 (um mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos) e 

Adicional de Titularidade 30%: R$ 776,09 (setecentos e setenta e seis reais e nove 

centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês 
de  fevereiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  488, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

[...]

Educação, Classe II, Padrão L, na parte relativa ao percentual da parcela intitulada 

Adicional de Titularidade para alterar para (25%), bem como na parte relativa aos 

proventos para considerar como sendo integrais compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 2.955,79 (dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e 

setenta e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 

1.773,47 (um mil setecentos e setenta e três reais e quarenta e sete centavos) e Adicional 

de Titularidade (25%): R$ 738,95 (setecentos e trinta e oito reais e noventa e cinco 

centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês 
de  fevereiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  489, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 23.641,77 (vinte e 
três mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEINFRA 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

79128881 
AGÊNCIA NACIONAL 

DE MINERAÇÃO 
29.406.625/0001-30 201957010126 1 01 R$    0,04

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 113.962,66 (cento e 
treze mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEINFRA 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

72900014 
JF COMERCIAL E 

INDUSTRIAL LTDA 
ME 

26.743.508/0001-73 201957010269 3 4 R$       429,72